
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Зуб Алли 

Василівни на тему «Взаємодія органів публічної влади з інститутами 

громадянського суспільства в системі управління інклюзивною освітою в 

Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування» 

від 15 вересня 2025 року, протокол №24 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувача Зуб Алли Василівни  на тему «Взаємодія органів 

публічної влади з інститутами громадянського суспільства в системі управління 

інклюзивною освітою в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 

знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Зуб Алли Василівни  на тему «Взаємодія органів публічної влади з 

інститутами громадянського суспільства в системі управління інклюзивною освітою в 

Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю  281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Величко 

Лариса 

Юріївна 

Завідувач кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління»  Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1) Величко Л.Ю, Гришина Н.М. Забезпечення освітніх 

прав дітей з інвалідністю на рівні територіальної громади. 

Актуальні питання у сучасній науці. 2025. №8 (38). C. 133-

144. 

2) Величко Л.Ю, Гришина Н.М. Дубовик К.Є. Створення 

безпечних освітніх просторів як складова інклюзивної 

освіти в Україні. Національні інтереси України. 2025. №8 

(13). С.765-774.   

3) Величко Л.Ю., Гришина Н.М., Редін П.О. Інклюзивна 

комунікація як складник професійної підготовки 

публічних службовців: людиноцентричний підхід. 

Перспективи та інновації науки. 2025. №8 (54). С. 215-227. 
Рецензент Гришина 

Наталія 

Михайлівна  

Доцент кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ,Харківський національний 

університет імені В.Н. Каразіна, ННІ «Інститут 

державного управління» 

1) Величко Л.Ю, Гришина Н.М. Забезпечення освітніх 

прав дітей з інвалідністю на рівні територіальної громади. 

Актуальні питання у сучасній науці. 2025. №8 (38). C. 133-

144. 

2) Дубовик К.Є., Гришина Н.М. Удосконалення 

інклюзивної освіти у закладах вищої освіти України в 

умовах воєнного стану. Наукові інновації та передові 

технології. 2025. №8 (48). С. 124-133 

3) Величко Л.Ю, Гришина Н.М. Дубовик К.Є. Створення 

безпечних освітніх просторів як складова інклюзивної 

освіти в Україні. Національні інтереси України. 2025. №8 

(13).  С.765-774.   

Рецензент Дубовик 

Катерина 

Євгеніївна 

Доцент кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені   В.Н. Каразіна, кандидат наук з державного, доцент  

1) Дубовик К.Є. Напрями вдосконалення інклюзивної 

освіти в умовах повномасштабної війни в Україні. 

Суспільство та національні інтереси. 2025. №8 (16). С. 

496-507.  

2) Дубовик К.Є., Гришина Н.М. Удосконалення 

інклюзивної освіти у закладах вищої освіти України в 



 

умовах воєнного стану. Наукові інновації та передові 

технології. 2025. №8. С. 124-133. 

3) Величко Л.Ю, Гришина Н.М. Дубовик К.Є. Створення 

безпечних освітніх просторів як складова інклюзивної 

освіти в Україні. Національні інтереси України. 2025. №8.  

С.765-774.   

Офіційний 

опонент 

Кравченко 

Мілени 

В’ячеславівни 

Професор кафедри публічного управління, 

адміністрування та соціальної роботи Національного 

університету охорони здоров’я України імені П. Л. 

Шупика, доктор наук з державного управління, професор 

1) Кравченко М. В. Надання послуги раннього втручання 

для сімей з дітьми, які мають порушення розвитку, в 

умовах війни. Публічно-управлінські та цифрові 

практики. 2024. Вип. 1. С.72-83.  

2) Колтун В., Кравченко М. Концептуальні підходи до 

забезпечення якості системи публічних послуг (на 

прикладі соціальних послуг). Актуальні питання у 

сучасній науці. 2023. № 9(15). C. 951-963.  

3) Кравченко М.В. Соціальна послуга раннього втручання 

в умовах децентралізації України. Наукові перспективи. 

2021. No 6(12). C. 259-267.  

Офіційний 

опонент 

Терещенко 

Діна Акрамівна 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарних 

технологій Національного технічного університету 

«Харківський політехнічний інститут», доктор наук з 

державного управління, професор 

1) Круглов В.В., Терещенко Д.А. Державна політика 

відновлення людського капіталу України в післявоєнний 

період. Освітня аналітика України. 2023. №2. С. 21-33. 

2) Терещенко Д.А. Принципи державної політики у сфері 

соціального захисту дітей-сиріт у контексті публічного 

управління. Наукові перспективи. 2025. №2 (56). С. 576 - 

587   
3) Терещенко Д.А. Механізми реалізації державної 

політики у сфері утримання та виховання дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених батьківського піклування, в умовах 

децентралізації. Суспільство та національні інтереси. 2025 

№3(11). С. 994-1005.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


